
 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ЯСНИСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ 

СТУПЕНІВ ІМЕНІ ПАМВИ БЕРИНДИ  

 

НАКАЗ 

 

30.08.2024                                         с. Ясниська                                              № 84-3

      

Про призначення відповідальної особи 

з питань протидії булінгу(цькування)  

на 2024-2025 навчальний рік 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)»,  частини другої статті 25, 

частини третьої статті 26, статті 54, частини першої статті 64, пункту 2 частини 

другої статті 71 Закону України «Про освіту», керуючись листом Міністерства 

освіти і науки України № 1/11- 881 від 29.01.2019 року «Рекомендації для 

закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування)» від 

18.12.2018 року № 2657-VІІІ, з метою створення у закладі безпечного освітнього 

середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування) з метою створення 

належних умов з питань додержання законодавства про освіту, підвищення 

загального рівня правової культури та вдосконалення системи правової освіти 

учнів, створення безпечного, сприятливого для розвитку дитини середовища, 

збереження її здоров'я і життя, а також протидії булінгу серед учнів школи 

НАКАЗУЮ:  

1. Призначити відповідальних осіб з питань протидії булінгу( цькування) у 

закладі на 2024-2025 навчальний рік  соціального педагога Фітель Ірину 

Михайлівну та практичного психолога   Жеребецьку Ірину Ярославівну 

2. Відповідальним  особам  з питань протидії булінгу:  

2.1. Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та 

комфортності освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування 

та вжиття відповідних заходів реагування.  

2.2.  Здійснювати контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькування) у закладі та розгляд скарг про 

відмову у реагуванні на випадки булінгу (цькування) за відповідними заявами. 



3. Створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу(цькування) 

та реагування на них у складі: 

 Карпусенко Володимир Іванович, директор школи – голова комісії; 

 Фітель Ірина Михайлівна,  заступник директора з навчально-виховної 

роботи – заступник голови комісії; 

 Бруквач Оксану Василівну, Литвинчук Лілію Степанівну- педагогів-

організаторів; 

 Жеребецька Ірина Ярославівна – практичний психолог школи; 

 Фітель Ірина Михайлівна  – соціальний педагог школи; 

 Школа Андрія Ігоровича-вчителя фізкультури та Захисту України 

 Лозинська Галина Семенівна- голова батьківського комітету 

 Класного керівника класу, в якому виявлено факт булінгу (за 

потребою) 

4. Членам постійно діючої комісії: 

4.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу(цькування) 

невідкладно реагувати шляхом проведення внутрішнього розслідування , 

індивідуальної роботи з учасниками булінгу(цькування), проведення нарад 

тощо. 

4.2. В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися з 

батьками в Головне управління національної поліції України в Яворівському 

районі, Львіської області, службу у справах дітей та інші інстанції. 

5. Педагогічним працівникам школи: 

5.1. Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу про 

відомий їм факт булінгу(цькування) по відношенню до учнів школи. 

6. Класним керівникам 1-11 класів: 

6.1. Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, спрямованих 

на попередження проявів булінгу (цькування), запобігання та протидії 

домашньому насильству серед учнів. 

6.2. Постійно проводити роботу щодо попередження правопорушень, 

дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок, спрямовану на реалізацію 

Комплексної Програми профілактики правопорушень та протидії злочинності. 

 6.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги. 

7. Працівникам соціально-психологічної служби школи: 

7.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та 

діагностувальної роботи щодо попередження проявів булінгу(цькування) в 

учнівському середовищі. 

7.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу(цькування) в учнівському середовищі, 

запобігання та протидії домашньому насильству (згідно з розробленими 

заходами). 

7.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти адміністрацію школи. 



8. Фітель Ірині Михайлівні, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи, 3абезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії булінгу 

серед учнів школи.                                                                                             

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

Директор школи                                                         Володимир 

КАРПУСЕНКО 

З наказом ознайомлені:                  Ірина ФІТЕЛЬ 

                                                                                        Ірина ЖЕРЕБЕЦЬКА 

                                                                                        Марія ФАРТУХ 

                                                                                        Євгенія ЧОРНА 

                                                                                        Наталія ЯСНИСЬКА 

                                                                                        Світлана ЗАХАРКО 

                                                                                        Роксолана ЛЕЩУК 

                         Марія ДУМАРЕЦЬКА 

                         Галина НАКОНЕЧНА 

                         Василь ГІРНЯК 

                         Ольга ПЕТРУШКЕВИЧ 

                         Надія ФЕДЕВИЧ  

                         Наталія БАГАН 

 

 

 


